glorificetur. Si quis hoc, quod absit, cujuslibet persone,

tyrannica cupiditate instinctus, contra hanc donationis car-

tulam, seculari potentia fretus, venire nititur, sit sub anathe-

mato Jude, proditoris Domini nostri Jhesu Christi. Ad con-

firmandum vero hoc nostre beneficentie munus, hii testes

adfuerunt, et nostri magistratus optimates et duces fidelissi-

mique amici consenserunt et scripserunt.

J< Ego ^Edelbald, divinis fultus suffragiis, hiis statutis con-

sentiens confirmandoque, signum cmcis aravi. >J< Ego Huita

Mercensis ecclesie humilis episcopus subscripsi. J< Ego
Torhthelm gracia Dei episcopus signum crucis infixi. J< Ego
Headberht primatum tenens subscripsi. Ji Ego Eada his

statutis consentiens subscripsi. J< Ego Cyneberht his gestis

consentiens subscripsi. J< Ego Bercul patricius his donis

consentiens subscripsi. J< Ego Friothuric consentiens sub-

scripsi. J< Ego Eopa his statutis consentiens subscripsi.

>J Ego Eadbald subscripsi. J< Ego Byrnhelm subscripsi.

j< Ego Mocca subscripsi. >J Ego Aldceorl subscripsi.

>J< Ego Alhmund subscripsi.

Hujus scedulse scriptio Dominicse incarnationis anno

DCC.XLVIIII. Indictione secunda, in loco celebre, cujus voca-

bulum est Godmundeslsech xxxin. anno ^Edelbaldi regis,

peracta est.
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* KING EADBERHT OF KENT. DCC.LXI.

Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo.

Unicuique mortalium vite sue terminus omnipotentis Dei

dispensatione incertus esse dinoscitur; venit enim Dominus

ad visitandum servum suum in die qua non sperat, et hora

qua non putat. Qua de re ego Eadbertus rex Cancise l

, anno

xxxvi regni nostri, una cum consensu et consilio archiepiscopi

Bregwini et principum meorum, pro eterna redemptione
anime mee, aliquid ex his que mini idem ipse Dominus et

Salvator noster, cunctorum bonorum largitor, tribuerit, sta-

tuens donare decreveram ; id est, duarum navium transvec-

tionis censum, qui etiam juris nostri [erat] in loco cujus

vocabulum est ad Seme, juxta petitionem venerabilis ab-

batisse Sigeburge, ejusque sacre conversationis familie in

monasterio Sancti Petri, quod situm est in insula Tenset ;

sicut a regibus Merciorum, ^Ethilbaldo videlicet clementissimo

et rege Offan 2
, longe ante concessum est tributum in loco

cujus vocabulum est Lundenwic; alterius vero quod nuper
edificatum est in monasterio ejusdem religiose Dei famule

omne tributum atque vectigal concedimus, quod etiam a the-

loneariis nostris juste impetitur publicis in locis que appel-

lantur Fordwik et Seorre. Hinc igitur precipio et precor, in

nomine omnipotentis Dei, patriciis, ducibus, comitibus, the-

loneariis, actionariis, publicis dignitatibus, ut hec nostra coii-

cessio in Dei donatione eternaliter sit confirmata ; ita ut nee

mini nee alicui successorum meorum, regum sive principum,
seu cujuslibet conditionis dignitatibus, nefario temeritatis

ausu, de supradicta donatione nostra aliquid fraudare vel

minuere liceat. Si autem contigerit, ut navis ista rupta et

confracta sit, vel nimia vetustate consumpta, sive etiam,

quod absit, naufragio perdita, ut alia in loco illius ad utili-

tatem ibidem Deo serviencium famulorum Christi et famu-

larum construatur; ad hanc videlicet conditionem, ut quic-

quid in suis mercimoniis in diversis speciebus adquirere pos-

1

According to Beda (H. E. v. 23), the Sax. Chron., and Florence, Ead-

berht succeeded his father Wihtrsed in 725, and died in 748.
2 Offa reigned from 757 to 796.

D2
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sint, nobis fideliter inoffense ofFerre debeaut, simul cum ipsa

navi, ad locum qui appellatur Fordewik. Et quicunque de

hac donatione nostra, quod etiam specialiter omnipotent! Deo

firmiter concessum est, aliquid, nefario caliditatis ausu, abs-

trahere vel minuere temptaverit, sciat se a consortio sanc-

torum omnium separatum, et cum diabolo et angelis ejus in

perpetuum esse dampnandum ; quoniam sanctum locum istum

dehonestare conatus est, in quo primi apostolorum principis

Petri intercessio orationibus assiduis et elemosinis floret pro

omni populo Christiano. Iccirco vivens benedictione Dei ca-

rebit, et moriens maledictioni debite subjacebit, nisi digna

satisfactione emendaverit quod nuper studuit depravare. Qui-

cunque vero hec augenda custodierit, sit benedictus in per-

petuum, et beatissimam vocem audire mereatur cum sanctis :

" Venite benedicti Patris mei."

J< Ego Edbertus rex hanc donationem a me factam pro-

pria manu signo sancte crucis roboravi. J< Ego Bregowinus

archiepiscopus ad petitionem Edberti regis signum sancte

crucis expressi. J< Signum manus Jamberti abbatis. J< Sig-

num manus Dsene abbatis. J< Signum Bruni abbatis.

J Signum manus Baltheardi comitis. J< Signum Eathel-

hun principis. J< Signum manus Redfridi. >J< Signum
manus Budda. J< Signum manus Eathelberti. >J< Signum
manus Eadda.

>J< Signum manus Egesasi. >J< Signum ma-

nus Aldred.

DtlNWALD, A THANE. DCC.LXII.

>J< In nomine Domini nostri Jesu Christi. Ego Dun-

waldus minister, dum adjuveret, inclite memorie regis Ethel-

berti, nunc vero pecuniam illius pro anime ejus salute ad

limina apostolorum Rome cum aliis perferre desiderans, villam

unam, post obitum meum, ni forsitan hoc prius me vivente

placeat peragendum, que jam ad Quenegatum urbis Dorovernis

in foro posita est, quam nunc Hringwine tenet ; quam idem

mihi prefatus rex cum aliis terrulis jure proprio cum tribute

illius possidendam, et cuicunque voluerim tradendam, condo-
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navit ; haric videlicet ad ecclesiam prope positam beati Petri et

Pauli, ubi scilicet corpus ejusdem domini mei regis ^thelberti

requiescit, pro anime illius et salute mea, eterna donatione

cum tributo illius possidenda attribuo ; et ut nulla esset inpos-

terum de hac contentio, hoc ipsum in libello prime donationis

mee faciendum descripsi. Et ideo nunc, cum consensu vene-

rabilis archiepiscopi nostri Bregwini, hunc libellum hujusce
donationis mee describi feci et manu propria roboravi, et

ilium atque alios religiosos testes ut id ipsum faciant adhibeo.

Actum anno incarnationis Christi DCC.LXII.

J< Ego Bregwinus, gratia Dei archiepiscopus, signum
sanctae crucis subscripsi. J Ego Duiiwald prsefatam dona-

tionem meam signo sancte crucis roboravi. J< Ego Balt-

heardus dux subscripsi. J< Ego Kyneardus presbiter con-

sensi et subscripsi. J< Ego Jambertus abbas testis subscripsi.

Hec terra circumcincta est hiis terminibus : a Quenega-
tum in meridiem extensas habens tres perticas, et inde in

occidentem rectissima linea dividit terrain regis et istum

xxxin. perticis usque in maceriam que in aquilonali parte
civitatis muro adjacet, virgas habens xxxm.

* KING OFFA OF MERCIA. DCC.LIX.-DCC.LXIV.

J< In nomine Regnantis in perpetuum. Ego Offa rex

Merciorum illam donationem quam rex gloriosus Ethil-

baldus Deo omnipotenti, gratiarum persolvens actioues, Mil-

drithe abbatisse, de navis onuste transvectionis censu, qui a

theloneariis exigebatur, conferre voluit, pro remedio anime

mee, et pro munincentia orationum sanctarum, tibi Sige-

burge, ejusdem monasterii abbatisse, condonans attribuo. Ad
hanc conditionem signum Salvatoris nostri propria manu

firmavi, et testes ut subscriberent rogavi.

J< Ego Bregwinus archiepiscopus consensi et subscripsi.

>J< Signum Tottan episcopi. J< Signum Milredi episcopi.

>J< Signum Egwlfi episcopi. >J< Signum Eardulfi episcopi.
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HEATHOREU AND WULFHEARD. DCC.LXXXIX.

J< Seculi namque labentis tempora velocius vento aerem 1

tranant; ideo omnes firmas statutioiies serie litterarum ad-

notamus, ne forte in posterum aliquis ignorantise avaritiseve

ea decreta infringere prsesumat quse venerabilium virorum

fiunt verbis confirmata. Anno Dominicse incarnationis

DCCLXXXOVIIII Indictione vero xna
, qui est anmis xxxi. regni

Offan, stremiissimi Merciorum regis, factum est pontificale

conciliabulum in loco famoso qui dicitur Celchyft, praesi-

dentibus duobus archiepiscopis, Jamberhto scilicet et Hyge-

berhto, mediante quoque Offan rege cum universis princi-

pibus suis; ibi inter alia plura aliqua contentio facta est

inter Heaftoredum episcopum et Wulfheardum filium Cussan,

de hereditate Hemeles et Dudse, quod post obitum suorum

nominarent ad Weogernacestrse, hoc est Intanbeorgas et

Bradanlaeg ; voluisset2 ergo Uulfheardus ilium agellulum aver-

tere ab ecclesia prsefata in Weogornaceast. cum ignorantia

et insipientia si potuisset. Tune ille episcopus ilium refu-

tabat cum his testibus qui eorum nomina infra scripta liques-

cunt coram synodali testimonio. Et aiebat quod ei rectum

non fieret ulli alio post se tradere prseter et [antedi]ctam

civitatem, hoc est Weogorinaceas?. Et prseter eorum priece

et amore qui illam terram [adqui]sierunt et ad aecclesiam

prsefatam dedissent^ illi senatores familise consentientes fue-

runt ut illud custodiret et haberet diem suum. Tune archi-

episcopus simul cum universis provincialibus episcopis ita

finem composueruiit et reconciliaverunt, ut Uulfheardus ter-

ram possideret tamdiu viveret, et postquam viam patrum in-

cederet, sine aliqua contradictione [illuc ad] Weogornense

aec[clesiae] terras atque libellus cum semetipso redderet [ubi

corpora requiescunt Hemeles et Dudse.]

1 MSS. Tib. and Nero read " ad finem tranant."

2 MS. Nero reads : Wlfheardus ergo voluit illas a Weogorna civitate

avertere, cum insipientia, si potuisset ;
sed episcopus ilium vicit cum

testibus quorum nomina infra notantur, coram universa sinodo
;

et aiebat

quod rectum non esset ulli alii post se tradere nisi ad Weogernam civi-

tatem, et preter eorum prece et amore qui illam terram adquisierunt et ad

pnefatam eecclesiam dederunt. Tune archiepiscopus, etc.
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J< Ego Offa rex Merc, consentiendo imposui.

J< Ego Jamberht gratia Dei arc.eps sigillo sanctse crucis

roboravi.

J< Ego Hygeberht simtt. arc.ep. consen. et subs.

J< Ego Ceolwulf ep. con. et sub.

J< Ego Heardred ep. conS.

J< Ego Unuuona ep. cons, et subscripsi.

J< Ego HeaiSored ep. con.

*J< Ego Alheard episcopus consensi et subscripsi.

J< Ego Ceolmund
ejp. couseiisi.

J< Ego ^Eftelmod ep.

J< Ego Cyneberht ep.

J< Ego Wermund ep.

J< Ego Bodwine ab.

J< Ego Utel ab.

>J< Ego Fordred.

J Ego Wulfheard simul subs et confirmavi.

ij< berht pr. J< Sig. Ceolmundi p.

>J< mundi p. J< Sig. ^E^elhardi p.

^ Sig. Alhmundi pr. >J< Sig. Bynnan
1

.

KING OFFA OF MERCIA. DCC.XCI.-DCC.XCVI.

>J< In nomine Domini nostri Ihesu Christi [qui cuncta

regit secula 2
.] Ego Offa trado illam terrain set Westbyrig

cum omnibus ad se rite pertinentibus, id est sexaginta ma-

nentium, et in alio loco aet Heanbyrig xx. manentium to

Weogerna cestre, pro remedio animae meae ac parentum

meorum, post obitum meum et filii mei EgcfrrSi, et eadem

libertatis dicione in omnibus rebus jure permanendam qua
earn ante ^E)?elbaldus rex, avo meo Eanulfo conscripserat ;

id est, ut sit libera tarn in terrarum donatione seu in om-

nibus causis parvis vel magnis inconcussa permaneat usque
in saeculum, tamdiu fides Christiana apud Anglos in Brit-

tannia maneat. [Soluta sit ab omni vi regum et principum
1 The variations in the subscriptions are numerous.
2
Wanting in MS. Nero.
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et subditorum ipsorum, in summo Dei nomine praecipimus,

prseter his vectigalibus, hoc est,

for the rent at Westbury two

tuns full of clear ale, and a

coomb full of mild ale, and a

coomb full of Welsh ale, and

vn. oxen, and six wethers,

and XL. cheeses, and vi.
'

lang

)?ero', and thirty ambers of

rye corn, four ambers of meal,

)?8es gafoles set Westbyrig twa

tunnan fulle hlutres aloft' 3

cumb fuliie liftes aloft 3 cumb
fume Welisces aloS- 3 vn.

hriftru. 3 six wefteras. 3 XL.

cysa- 3 vi. lang )?ero. 3 J?ritig

ombra rues comes, feower

ambru meolwes,

ad regalem vicum 1

.]
Hoc itaque cum consensu et consilio

pontificum et senatorum meorum firmo fredere dejudicave-
runt. Nulla regalis vel principalis aut aliqua ssecularis digni-

tas de nostra hereditate plus his in modico vel in magno appe-

tendo, per vim aut petitionem aliquid exigerit, [absque hoc

tantum quod haec praesens cartula continet 2
.]

Hi sunt testes :

J< Ego Offa gratia Dei rex hoc regi singulis annis statum

censum manus meae propriae signo confirmo. J< Ego
Ecgferft ejusdem regis filius consensi et subscripsi. J< Ego
^E)?elheard archiepiscopus consensi et subscripsi. J< Ego
Heaftored episcopus consensi et subscripsi. *J Ego Unuuona

episcopus consensi et subscripsi. J< Signum Brordani pa-
tricii. J< Signum Beonnan abbatis. >J< Signum Alhmundi

abbatis. J< Signum Wigmundi abbatis. >J< Signum Forft-

redi abbatis. J Signum Bynna principis. J Signum
Esne ducis. *fa Signum JEJ^elmund ducis. >J< Signum
Alhmund ducis. J< Signum Wigberht ducis. >J< Signum
Wigcgan ducis. J< Signum Eadgar ducis. J Signum
Alhmund ducis.

ARCHBISHOP ^ETHELHEARD. DCC.XCVIII.

>J< Regnante imperpetuum Deo et Domino iiostro Jhesu

Christo. Ego ^E^elhardus, larga omnipotentis Dei gratia

annuente, Dorobernensis ecclesie metropolitanus ; cum pre-

stantissimo rege nostro Cenulfo, convocans universos provin-

1

Wanting in MS. Nero. 2

Supplied from Nero.
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ciales episcopos nostros, duces, et abbates, et cujuscunque

dignitatis viros, ad sinodale concilium, in locum qui nomi-

natur Clouesho, ibi sollicito ab eis scrutinio quesivimus,

qualiter apud eos fides catholica haberetur, et quomodo
Christiana religio exerceretur. Hiis ita exquisitis, una om-

nium voce ita responsum est :

" Notum sit paternitati tue,

quia sicut primitus a sancta B/omana et apostolica sede, bea-

tissimo papa Gregorio dirigente, exarata est, ita credimus;

et quod credimus absque ambiguitate, quantum possumus
exercere satagimus." Postquam autem super hiis uberius

tractatum est, ita exorsi sumus :

" Necessarium est, fratres

charissimi, ecclesias Dei et venerabiles viros, qui jam multo

tempore terrarum dispendio et absumptione cirographorum
miserabiliter laboraverant, corrigere." Hiis dictis, prolatse

sunt inscriptiones monasterii quod vocatur Coccham in me-

dium, terrarumque sibi adjacentium; quod videlicet monaste-

rium, cum omnibus ad illud pertinentibus terris, rex inclytus

Merciorum ^E^elbaldus ecclesie Salvatoris, que sita est in

civitate Dorobernie, dedit; utque illius donatio perseveran-
tior fieret, ex eadem terra cespitem et cunctos libellos pre-

memorati cenobii, per venerabilem virum Cuftbertum archi-

episcopum misit, et super altare Salvatoris, pro perpetua sua

salute, poni precepit. Sed post mortem prefati pontificis,

easdem inscriptiones Dseiheah et Osbertus, quos idem pon-
tifex alumnos nutrivit, maligno acti spiritu furati sunt, et

Cenulfo regi Occidentalium Saxonum detulerunt; at ille,

accipiens statim testimonia litterarum, predictum cenobium

cum omnibus ad illud rite pertinentibus suis usibus coap-

tavit, neglectis prenominati archiepiscopi CuSberti dictis et

factis. Item, Bregwinus et laiibertus archiepiscopi, per

singulas sinodus suas, questi sunt de injuria ecclesie Salva-

toris illata; et apud Cenulfum regem Occidentalium Sax-

onum, et apud Offam regem Merciorum, qui videlicet sepe

memoratum cenobium Coccham et alias urbes quamplurimas
Cenulfo rege abstulit, et imperio Merciorum subegit. Taii-

dem Cenulfus rex, sera ductus penitentia, telligraphia, id est,

libellos quos a supradictis hominibus, Dseiheh et Osberto, in-

juste perceperat, cum magna pecunia, ecclesie Christi in
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Doroberniam remisit, humillime rogans ne sub tante autho-

ritatis anathemate periclitaretur. Verum rex Offa premc-
moratum cenobiura Coccham, sicut sine litteris accepit, ita

quanto tempore vixit detinuit, et absque litterarum testi-

monio suis post se heredibus reliquit. Seeundo autem anno

regni Cenulfi facta est sinodus, sicut supra est prelibatum,

apud Clouesho; at ego ^Eftelhardus, gratia Dei Dorober-

uensis archiepiscopus, et Cuba primicherius mecum, et multi

alii ex ilia ecclesia Christi sapientes, libellos prefati cenobii

Coccham in concilium detulimus; cumque coram sinodo

relecti fuissent, omnium voce decretum est justum esse ut

metropolis ecclesia sepe prefatum cenobium Coccham, cujus

inscriptiones in suo gremio habebat, perciperet, quo sub tanto

tempore tarn injuste spoliata fuerat. Tune autem placuit

mini ^Eftelhardo, Dei gratia archisacerdoti, et Cynei5ry$e

abbatisse, que eodem tempore sepedicto cenobio prefuit, ac

senioribus ex utralibet parte, Cantia scilicet et Bedeforde, ad

hoc ibidem congregatis, quatenus ipsa CyneftrrSa in regione

Cantia daret mihi, pro commutatione sepe prefati cenobii,

terram centum et decem manentium, sexaginta cassatorum,

videlicet, in loco qui dicitur Fleote, et triginta in loco qui

dicitur Teneham; in tertio quoque loco, ubi dicitur Creges

aewylma, viginti. Quas scilicet terras olim rex Offa sibi

viventi conscribere fecit, suisque heredibus post eum; et,

post eorum cursum vite, ecclesie que sita est apud Beodeford

consignari precepit. Hoc etiam coram omni sinodo elegi-

mus
; ut ipsa abbatissa a me percipiet sepe nominatum ceno-

bium cum suis inscriptionibus ;
et ego terras et libellos ter-

rarum illarum quas mihi in Cantia reddit, ab ea acciperem,

quatenus nulla imposterum inter nos heredesque nostros et

Offe regis surgat controversia, sed quod sub tarn nobilis sin-

odi testimonio inter nos confirmatum est indirupto federe

servetur imperpetuum. Ego quoque JSSelhardus archiepi-

scopus concedo CynrSrrSe abbatisse monasterium quod situm

est in loco qui dicitur Pectanege ad habendum, quod mihi

rex pius Egfridus hereditario jure possidendum donavit atque

conscripsit.
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* ARCHBISHOP ^ETHELHEARD. DCC.XCVIII.

J< Anno Dominicse incarnationis DCC.XCVIII. congregatum
est magnum concilium in loco ubi dicitur Bachanchilde,

presidente eidem concilio Ceneuulfo rege necnon reveren-

tissimo archiepiscopo .^Eftelardo, cum episcopis, abbatibus, et

multis aliis idoneis personis. Tune idem venerabilis pater et

primas totius Britannic, ^iSelardus sic exorsus est :

"
Ego

./EiSelarduSj gratia Dei humilis sanctse Dorobernensis seccle-

sise archiepiscopus, unanimo concilio totius sancte sinodi, in

nomine Dei omnipotentis, et per ejus tremendum judicium,

precipio, sicut ego mandatum a domino apostolico Leone

papa percepi, ut ex hoc tempore nunquam temerario ausu

super hereditatem Domini, id est, eeclesias, laici presumant
dominium suscipere. Sed sicut in privilegiis ab apostolica

sede datis habetur, seu etiam ab apostolicis viris, in initio

nascentis ecclesie traditum est per sanctos canones, vel etiam

a propriis possessoribus monasteriorum constitutum est, ea

regula et observantia discipline sua [monastica] jura studeant

observare. Si ergo, quod absit, ipsi hoc nostrum mandatum,
et domini apostolici preceptum spreverint et pro nichilo du-

cunt, sciant se a presenti ecclesia justorum segregates, et in

die judicii ante tribunal Christi, nisi emendaverint, rationem

reddituros." Hec sunt nomina sanctorum episcoporum et

abbatum, qui cum totius sinodi consensu, pro confirmatione

predicte rei, signum sancte crucis subscripserunt.

J< Ego .ZEiSelardus archiepiscopus Dorobernensis civitatis

signum sancte crucis subscripsi. J< Ego Hedde episcopus

subscripsi. J< Ego Worr episcopus subscripsi. J< Ego
Eguuinus episcopus subscripsi. J< Ego ForSerus episcopus

subscripsi. J< Ego Daniel episcopus subscripsi. J< Ego
Eadbriht episcopus subscripsi. J< Ego Acca episcopus sub-

scripsi. J< Ego Inguualdus episcopus subscripsi. J< Ego
Heardrid episcopus subscripsi. >|< Ego Noftbertus episco-

pus subscripsi. J< Ego Wulfredus archidiaconus subscripsi.

J< Signum Aldulfi episcopi Licifeldensis. J< Ego Eaduulf

Siddensis episcopus subscripsi. J< Ego Osmundus Lundo-

niensis episcopus subscripsi. >J< Ego Tiidfridus Dammoce
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episcopus subscripsi. |< Ego Fortredus abbas subscripsi.

>J< Ego Wernbrihtus Legorensis subscripsi. J Ego Ealh-

mundus episcopus Uuintoniensis subscripsi. J< Ego Wer-
mundus Hrofensis episcopus subscripsi. Ji Ego Felogyldus
abbas subscripsi. J Ego Wlfredus archidiaconus sub-

scripsi.

* KING CENWULF OF MERCIA. DCC.XCIX.

J< In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jhesu Christi

Ego Cenulf rex una cum conjuge mea CenegrSa regina, re-

ferentes gratias Largitori bonorum, Domino Jhesu Christo,

qui dilatavit terminos nostros juxta paternam antiquitatem,

in commune pertractavimus aliquam partem terre nobis con-

late ad vicem rependere, ne ingrati Dei beneficiis videremur

Largitori nostro. Qua de re, a presenti die et tempore, tibi

pastori et familie ecclesie Christi Deoque dicate, terrain

juris nostri que sita est in provincia Cantie que quondam

apellata est Geddingc et Wudutun, aratrorum mi., contu-

limus in perpetuum posidendam, et cum omnibus ad eandem

pertinentibus pratis, campis, silvis, pascuis, et quicquit ad

supradictam terrain pertinet, a quattuor partibus, horientis,

occidentis, aquilonis, et meridie, tuo husui et familie tue, et

remisionem delictis nostris ditionique subiciatis, teneatis,

posideatis, donetis, commutetis, venundetis, vel quicquit

exinde facere volueritis, liberam abeatis potestatem, sue-

cessoresque vestri defendant, in perpetuum; numquam me

eredesque mei contra hanc cartulam descriptionis nostrse

aliquando esse venturos. Ad cujus cumulum etiam confir-

mationis, cespitem uius supradicte terre super sanctum

altare Salvatoris posui, et, propria manu, pro ignorantia litte-

rarum, signum sancte crucis in ac cartula expressi; set et

Cenegi^Sa idem fecit, principesque mei, ut pari modo propriis

manibus facerent, rogavi, quorum nomina subter adnexa

sunt. Si quis, quod apsit, contra anc cartulam a me factam,

'ego eredc.s mei', contraire presumserint noverint se a par-
" Sic MS.
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ticipatione corporis et sanguinis Domini Jhesu Christi esse

alienos, et a ceto fidelium segregandos hie et in eternum.

Quam sepedictam cartulam scribendam dictavi, et tibi, pastor,

cui supra tradidi conservandam.

His vero iiotissimis terminibus circumgyrata est. In aqui-

lone publica stratus; in oriente ita est; in meridie terra

Sancte EanswrSe ;
in occidente Denetun.

Acturn est xvi. Kalendas Agusti, Indictione vn., anno

regni nostri in.

Signum maims Cenulfi regis. Signum manus Deodori

episcopi. Signum manus Adriani abbatis. Ego Redun epi-

scopus. Piot dux consensi. Tiolf dux consensi. Cynelm
films regis. Biornhard minister. Egheard diaconus.

KING CENWULF OF MERCIA. DCCC.I.

J< Anno Dominicse incarnationis DCCC.I., regni vero Cosn-

ulphi regis Merciorum anno quinto, orta est aliqua dissensio

inter Coenulphum et WeiSunum episcopum Australium Sax-

onum, de terra illius predicti episcopi, id est, in Denton xxv.

Dicebat rex ut rectius attingere deberet ad monasterium in

Beadyngham; dicebat episcopus quod ejus antecessoribus

dudum datum fuerat ad ecclesiam que est in Selesegh. Cogi-
tabat rex eum in aliqua parte sue hereditatis dispoliare, nisi

episcopus predicte provincie WeiSun, cum testimonio ac ver-

bis canonicis regem resipisceret, ac perniciosam meditatio-

nem regalis poteiitie mitigaret, et humili supplicatione po-

poscit ut eum insontem innocentemque non condemnasset,

neque deprivasset hereditati ecclesie. Tune rex verbis lega-

libus episcopo promendo consentieus, concessitque episcopo

ut ad propria cum cedula remeasset, ibidemque sine ullo con-

flictu sempieternaliter cum suis successoribus mansisset. Et

hoc coram omni sinodo set CelchrSe ascribere demandavit, ut

nullus successorum ejus eum in aliquo molestet, vel eccle-

siam agitaret, sub hoc testimonio quorum nomina caraxatur

esse videntur.

4<> MISCELLANEOUS CHARTERS.

Ego Coenulf rex Merciorum hoc consensi et subscripsi >{<.

Signum manus Hugberti episcopi J. Signum manus M%i\-

hardi archiepiscopi. Signum manus Ealdwlfi [episcopi] J.

Signum manus Cunberti episcopi >J. Signum manus Uiberti

episcopi >J. Signum manus Deneberti episcopi >J. Signum
manus Wlfhardi episcopi J. Signum manus Eadwlfi epi-

scopi.

BISHOP DENEBERHT. DCCC.IH.

J< In nomine Domini nostri Jhesu Xpi. Ea quse secun-

dum aecclesiasticam disciplinam ac synodalia decreta salu-

briter definiuntur, quamvis solus sermo sufficeret, tamen, pro

evitando futuri temporis ambiguitate, fidelissimis scripturis et

documentis sunt commendata. Quapropter ego Deneberhtus

episcopus fui memor pristinse locutionis antecessoris mei

Hio)?oredi episcopi et Wulfheardi circa terrain illam set In-

tanbeorgan, simul etiam set Bradanleage, tune Wulfheardus

iterum coram synodali testimonio confirmavit cum signo

crucis Xpi Deneberhto episcopo et ejus familise in Weogornse

civitate, ut illud noluisset umquam avertere ab aecclesia ante

nominata, praeter ut ante veraciter ac firmiter definitum

haberet, ut hoc per omnia firmum et fixum perpetuo inter

eos permaneret. Haec commemoratio facta est in loco qui